

Przygotowania do wojny czy błąd?

6 kwietnia 2013

Stany Zjednoczone podejmują środki ostrożności z powodu zagrożenia atakami jądrowymi ze strony Korei Północnej – oświadczył rzecznik prasowy Białego Domu James „Jay” Carney. „Śledzimy zarówno działania, jak i oświadczenia północnokoreańskiego przywództwa” – dodał. W ubiegły czwartek przedstawiciel północnokoreańskiego sztabu generalnego oświadczył: „Już poinformowaliśmy Biały Dom i Pentagon, że pogróżki w stosunku do Korei Północnej zastąpi żelazna wola naszej armii i narodu. Stosowanie broni jądrowej i operacja wojskowa są w całości przygotowane i zatwierdzone”.

Dowództwo wojskowe Stanów Zjednoczonych razem z Japonią rozpatruje przeniesienie samolotu bezzałogowego Global Hawk na terytorium Japonii w celu monitorowania poczynąń Korei Północnej. Dron może zostać przeniesiony z bazy wojskowej Stanów Zjednoczonych na Guam na bazę Misawa w japońskiej prefekturze Aomori. Tokio i Waszyngton sądzą, że Pjongjang może w najbliższym czasie wystrzelić raketę balistyczną w celu demonstracji sił. W sumie na Guamie Stany Zjednoczone posiadają 3 samoloty bezzałogowe. Wykorzystywane są one do śledzenia wojenno-morskich sił Chin.

Premier Japonii Shindzo Abe wydał zarządzenie w sprawie przygotowania nadzwyczajnego planu działań w przypadku kolejnych prowokacji ze strony Korei Północnej – poinformował dzisiaj sekretarz generalny gabinetu ministrów Japonii Yoshihide Suga. Według niego chodzi o zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom Japonii, a także o nasilenie pracy wywiadu w zakresie zbierania danych o sytuacji w KRLD. Przy czym Tokio będzie się przygotowywało „do najgorszego scenariusza rozwoju wydarzeń”. Suga podkreślił także, że Chiny i Rosja mogą poważnie wpłynąć na zmniejszenie napięcia na

Półwyspie Koreańskim. Japoński rząd postanowił także przedłużyć o dwa lata jednostronne sankcje przeciwko Korei Północnej, których termin ważności wygasa 13 kwietnia – podaje agencja Kyodo. Sankcje, zatwierdzone w 2006 roku, przewidują zakaz importu towarów z Korei Północnej, zawijania północnokoreańskich statków do japońskich portów, a także ostrą kontrolę eksportowanych do Korei Północnej towarów. Po przeprowadzonych przez Koreę Północną w 2009 roku próbach Japonia poinformowała o całkowitym zaprzestaniu handlu z tym krajem.

Korea Północna przerzuciła drugą rakietę balistyczną średniego zasięgu na swoje wschodnie wybrzeże – poinformowała agencja Yonhap News powołując się na przedstawicieli w środowiskach wojskowych. Według informacji źródła agencji, rakiety zostały rozmieszczone na ruchomych wyrzutniach i schowane w obiekcie o nieznanym przeznaczeniu. Wcześniej agencja Yonhap powołując się na dane południowokoreańskiego i amerykańskiego wywiadu poinformowała, że Korea Północna przemieściła do tego rejonu rakietę balistyczną typu Musudan o zasięgu 3000-4000 kilometrów. Przerzucenie rakiet balistycznych Musudan na wschód Korei Północnej najprawdopodobniej związane jest z przeprowadzeniem ich testów, a nie zadaniem ataku rakietowego – poinformowała telewizja CNN, powołując się na poinformowane amerykańskie źródła. Obecnie Stany Zjednoczone starają się znaleźć zamaskowany plac startowy lub wyrzutnie – powiedział informator. Według niego Stany Zjednoczone są zaniepokojone tym, że start rakiety nieuchronnie będzie skierowany w stronę Japonii. Zdaniem dyrektora Programu nieprolifracji i rozbrojenia brytyjskiego Międzynarodowego Instytutu Badań Strategicznych Marka Fitzpatricka, start może być związany z urodzinami założyciela KRLD Kim Ir Sena, przypadającymi na 15 kwietnia.

Rosyjski eksperci wojskowi nazwali „blefem” przerzucenie przez Koreę Północną drugiej rakiety balistycznej średniego zasięgu na wschodnie wybrzeże kraju. Zdaniem byłego szefa zarządu ds.

układów międzynarodowych Ministerstwa Obrony Rosji, generała dywizji Jewgienija Bużyńskiego, Korea Północna nie posiada ani głowic jądrowych, ani rakietami do ich przenoszenia. „Stany Zjednoczone podtrzymują ten blef, żeby rozwijać systemy obrony przeciwrakietowej w regionie Pacyfiku” – dodał. Zgadza się z nim prezydent akademii problemów geopolitycznych, emerytowany generał dywizji Leonid Iwaszow. Jego zdaniem Korea Północna jedynie „napina muskuły” w odpowiedzi na zakrojone na szeroką skalę ćwiczenia Stanów Zjednoczonych.

Władze Filipin przygotowały dwa samoloty wojskowo-transportowe S-130 do ewakuacji współobywateli z Korei Południowej – podaje dzisiaj miejscowa telewizja CBN. „Wylecą one do Korei Południowej tuż po otrzymaniu rozporządzenia prezydenta Benigno Aquino lub rządu ” – cytuje telewizja słowa rzecznika prasowego Sił Powietrznych kraju, pułkownika Miguela Ernesto Okoła. W 2003 roku filipińskie samoloty S-130 uczestniczyły już w operacji ewakuacji obywateli kraju z Birmy.

Ministerstwo Obrony Australii opracowuje plan ewakuacji swoich obywateli mieszkających w Korei Południowej w związku ze wzrostem napięcia na Półwyspie Koreańskim – podają dzisiaj australijskie media. Potwierdził to szef resortu, Steven Smith. Według danych mediów w Korei Południowej pracuje około 7000 australijskich obywateli. Wcześniej podobne środki podjęły Filipiny, zaniepokojone sytuacją w regionie.

Władze Korei Północnej interesują się, czy pracownicy brytyjskiej misji dyplomatycznej zamierzają opuścić kraj w przypadku konfliktu – poinformowało w piątek MSZ Wielkiej Brytanii. Według przedstawiciela ministerstwa, w Londynie nie podjęto jeszcze decyzji o tym, czy pracownicy ambasady zostaną ewakuowani. Samą propozycję ewakuacji brytyjskie MSZ uważa za część retoryki antyamerykańskiej. Władze KRLD zwróciły się wcześniej do Wielkiej Brytanii z propozycją ewakuacji brytyjskich dyplomatów z kraju, ponieważ „nie będą w stanie zagwarantować bezpieczeństwa ambasad w przypadku konfliktu, poczynając od 10 kwietnia”.

Ambasador Korei Północnej został wezwany do ministerstwa spraw zagranicznych RFN w związku z eskalacją konfliktu na Półwyspie Koreańskim – poinformowało biuro prasowe niemieckiego resortu polityki zagranicznej. „W imieniu ministra spraw zagranicznych ambasador Korei Północnej został poinformowany o niepokoju Niemiec z powodu sytuacji na Półwyspie Koreańskim, za którą odpowiedzialność ponosi Korea Północna” – podkreśliło biuro prasowe.

Akredytowani w Korei Północnej ambasadorzy państw UE przedyskutują w sobotę podczas spotkania w Pjongjangu wspólne stanowisko i możliwe działania w związku z wysuniętą przez północnokoreańskie władze propozycją ewakuacji z kraju personelu misji dyplomatycznych – poinformował w piątek przedstawiciel MSZ Bułgarii. Jednak jak na razie nie planuje się zamykania ambasad. W piątek północnokoreańskie MSZ zaproponowało zagranicznym ambasadom, w tym także rosyjskiej, ewakuację swoich pracowników w związku ze wzrostem napięć na Półwyspie Koreańskim.

Ambasada Stanów Zjednoczonych w Seulu opublikowała komunikat skierowany do amerykańskich obywateli, przebywających na terytorium Korei Południowej, w którym poinformowała, że nie widzi zagrożenia dla ich bezpieczeństwa ze strony Korei Północnej. „Obecnie nie zalecamy amerykańskim obywatelom, którzy mieszkają na terytorium Korei Południowej lub którzy zamierzają odwiedzić ten kraj, podjęcia jakichkolwiek środków ostrożności” – czytamy w komunikacie. Podkreślono tam, że w przypadku niebezpieczeństwa dla Amerykanów ambasada w Seulu niezwłocznie poinformuje o tym.

MSZ Korei Północnej zaproponował Rosji ewakuację pracowników swojej ambasady w związku z zaostrzeniem się sytuacji na Półwyspie Koreańskim – poinformował przedstawiciel rosyjskiej misji dyplomatycznej w Pjongjangu. „Propozycję tę otrzymały również inne ambasad w Korei Północnej” – dodał. Według niego obecnie przedstawicielstwo Rosji w Korei Północnej pracuje normalnie.

Źródło: [Głos Rosji](#)